[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"
(Архангельская городская избирательная комиссия)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 июня 2018 года

	№ 8/32

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации
списков кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы
двадцать седьмого созыва

Руководствуясь пунктом 1 статьи 39.2, пунктом 3 статьи 41 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» избирательная комиссия муниципального образования «Город Архангельск» постановляет:
1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации списка кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением, на которое не распространяется действие пунктов 3-5 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и количество подписей, которое вправе представить избирательное объединение в поддержку выдвижения списка кандидатов, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Архангельск – город воинской славы» и разместить на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования «Город Архангельск» в сети Интернет.
Председатель комиссии                                                                А.А. Кузнецов
Секретарь комиссии                                                                      Е.Н. Березина
Приложение
к постановлению избирательной комиссии Архангельской области

от 18.06.2018 № 8/32
Количество подписей избирателей,
необходимое для регистрации списка кандидатов
в депутаты Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва,
выдвинутого избирательным объединением,
на которое не распространяется действие пунктов 3-5 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав
 и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
и количество подписей, которое вправе представить избирательное объединение в поддержку выдвижения списка кандидатов
	Число зарегистрированных избирателей
в едином избирательном округе по состоянию на 01.01.2018
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения списка кандидата

	необходимое для регистрации списка кандидата
	вправе представить избирательное объединение
(не более)

	268799
	1343
	1477